

**DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO****VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů****č. S944/2022/431/Ryt ze dne 6. 2. 2023****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený [redacted] Správy toků oblast povodí Vltavy na základě pověření dle Základní směrnice 2/2023 Podpisový řád

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

**SDRUŽENÍ „SPOLEČNOST TŘEBANICE“**

HMpro cz s.r.o. – SPRÁVCE SDRUŽENÍ

ZVÁNOVEC a. s. – SPOLEČNÍK

se sídlem Černokostelecká 938/8, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 248 01 224

DIČ: CZ24801224

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 175488

zastoupená Milanem Hanakovičem, jednatel

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 241758736/0300

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo VN Třebanice – sanace hráze a oprava objektů ze dne 6. 2. 2023 (dále jen „dodatek“):

**I.****Předmět dodatku**

1. Předmětem tohoto dodatku je změna díla z důvodu nutnosti provedení víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou uvedeny v položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 2 a je nedílnou součástí tohoto dodatku.
  - 1.1. Změna č. 1 – SO 01 Stabilizace hráze - vícepráce ve výši 16 963,20 Kč - nutnost likvidace větví z pokácených 186 ks stromů.
  - 1.2. Změna č. 2 - SO 01 Stabilizace hráze - méněpráce ve výši 1 097,36 Kč - oproti předpokladu dle PD bylo odstraněno o 86 ks pařezů méně.
  - 1.3. Veškeré vícepráce uvedené v bodě 1.1. tohoto článku smlouvy jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1 ze dne 23. 3. 2023, který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto dodatku.
2. Změny díla dle odst. 1 tohoto článku dodatku jsou následující:

Cena dle smlouvy o dílo	12 744 739,68Kč bez DPH
Cena víceprací dle tohoto dodatku	16 963,20 Kč bez DPH
Cena méněprací dle tohoto dodatku	- 1 097,36 Kč bez DPH
<b>Celková cena za dílo</b>	<b>12 760 605,52 Kč bez DPH</b>

**II.****Změna smlouvy**

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1 věta první, které nově zní:

*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **12 760 605,52 Kč bez DPH**, slovy dvanáct milionů sedm set šedesát tisíc šest set pět korun českých a padesát dva haléřů bez DPH.“*
2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 2, který nově zní:

*„Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle Položkového rozpočtu méně a víceprací dodatku č. 1 (Příloha č. 2 tohoto dodatku č. 1).“*

**III.****Závěrečná ujednání**

1. Výše uvedená změna závazku ze smlouvy bude administrována v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují elektronickými podpisy dle předchozí věty, je smlouva vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list 1  
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet více a méněprací

V Benešově, dne

V Praze, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:



ST OP Vltavy  
Lesy České republiky, s.p.

**Milan  
Hanakovič**

Podpsal Milan Hanakovič  
DN: cn=Milan Hanakovič, o=CZ,  
o=HM pro cz.s.r.o., ou=1,  
email=hmp@hmp.cz  
Datum: 2023.05.03 15:57:05  
+0200

.....  
**Milan Hanakovič**

jednatel  
SDRUŽENÍ „SPOLEČNOST TŘEBANICE“

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	1	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků oblast popodí Vltavy		
Název akce	VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů		
Zhotovitel akce	Sdružení "Společnost Třebanice" HMpro cz s.r.o.-správce sdružení, Zvánovec a.s.-společník		
Charakter akce (I/N)	I, N	Účetní číslo akce	954419 / 922874
Zdroj financování	DVT		
Druh zakázky	OŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	S954/2022/431/Ryt, ze dne 6.2.2023	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	12 744 739,68
Dodatky SoD, datum uzavření	nejsou		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)			<del>12 744 739,68</del> *
<b>Specifikace (popis) změny</b>			
SO 01- stabilizace hráze- jedná se o část pod hrází na vzdušném svahu  odstranění pařezů a zásyp jam po pařezech 86ks- méněpráce a dále likvidace větví z pokácených stromů v podhrází- 186ks stromů- vícepráce			
<b>Příčina - důvod vzniku změny</b>			
Stromy se kácely před výběrovým řízením, zajišťovala lesní správa, větve v rámci kácení nezlikvidovala (bylo to zadáno jako samovýroba)- takže je nutné větve zlikvidovat jako vícepráci a dále odstranění pařezů a zásyp jam po pařezech 86 ks- méněpráce. Celkem mělo být odstraněno dle PD 186 ks pařezů po pokácených stromech, ale protože bylo nutné se dostat do podhrází po povodni v létě 2022 a provést zabezpečení břehové nátrže pod vývarem a opravit drenáž, bylo nutné provést přístup a proto bylo odstraněno 86 ks pařezů a zasypány jámy. Takže tyto práce již byly provedeny před předáním staveniště zhotoviteli.			
<b>Přílohy</b>			
Příloha č. 1 Technická zpráva- ne Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce Příloha č. 4 Výkresy - ne Příloha č. 5 Fotodokumentace- ne Příloha č. 6 Záznamy ze SD- ano			
<b>Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací</b>			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	1 097,36		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	16 963,20		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	1 097,36		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	16 963,20		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	0,13		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)			<del>12 760 605,52</del> <del>12 760 605,52</del> *
<b>Vypracování, potvrzení a schválení</b>			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS	22.3.2023		
technik VH	22.3.2023		
Vedoucí ST	22.3.2023		
DODAVATEL	23.3.2023	MILAN HRANKOVIC	
<b>Záznamy o změnách ve SD</b>			
datum	21.03.2023	číslo strany SD	9244833

\* OPRAVIL KORBAN P.

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2-3-2023

Stavba: VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- vícepráce



KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 963,20**

Sazba daně

Základ daně

Výše daně

DPH základní

21.00%

16 963,20

3 562,27

snížená

15.00%

0,00

0,00

**Cena s DPH**

**V**

**CZK**

**20 525,47**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: 2-3-2023

Stavba: VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- vícepráce

Místo: 14.3.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

## Náklady z rozpočtů

2-3-2023	VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- vícepráce	16 963,20	20 525,47
----------	--	-----------	-----------

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů - vícepráce



KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 963,20**

DPH základní  
snižená

Základ daně  
16 963,20  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
3 562,27  
0,00

**Cena s DPH**

**V CZK**

**20 525,47**



Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů - vícepráce**



Místo:

Datum: 14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotvitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

N00 - Nepojmenované práce

**16 963,20**

N01 - Nepojmenovaný díl

16 963,20

# SOUPLIS PRACÍ

Stavba:

VN Třebovice sanace hráze a oprava objektů - vícepráce



Místo:

Datum: 14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**16 963,20**

D N00 Nepojmenované práce 16 963,20

D N01 Nepojmenovaný díl 16 963,20

1	K	R002	Kompletní likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou (vč. všech prací s tím spojených - např. naložení, odvoz, složení, likvidace, příj. poplatek za uložení atd.) (vychází z pol. č. 111211241)	kus	186,000	91,20	16 963,20	
---	---	------	---	-----	---------	-------	-----------	--

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1-3-2023

Stavba: VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- méněpráce



KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 14.3.2023

Zadavatel:  
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

IČ:  
DIČ:

Projektant:

IČ:  
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>1 097,36</b>
	Sazba daně	Základ daně	
DPH základní	21,00%	<b>1 097,36</b>	Výše daně <b>230,45</b>
snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>1 327,81</b>

Projektant \_\_\_\_\_

Zpracovatel \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_

Razítko \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_

Razítko \_\_\_\_\_

Objednavatel \_\_\_\_\_

Zhotovitel \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_

Razítko \_\_\_\_\_

Datum a podpis: \_\_\_\_\_

Razítko \_\_\_\_\_

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ



Kód: 1-3-2023

Stavba: VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- méněpráce

Místo: Datum: 14.3.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

## Náklady z rozpočtů

1-3-2023	VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- méněpráce	1 097,36	1 327,81
		<b>1 097,36</b>	<b>1 327,81</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Třebanice sanace hráze a oprava objektu- méněpráce



KSO:

Místo:

CC-CZ:  
Datum:

14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**1 097,36**

DPH základní  
sřížená

Základ daně  
1 097,36  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
230,45  
0,00

**Cena s DPH**

**V CZK**

**1 327,81**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- méněpráce



Místo:

Datum: 14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

**1 097,36**

1 - Zemní práce

**1 097,36**

# SOUPLIS PRACÍ

Stavba:

VN Třebanice sanace hráze a oprava objektů- méněpráce



Místo:

Datum: 14.3.2023

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**1 097,36**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 097,36

D 1 Zemní práce 1 097,36

1	K	112251101	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním, vyčištěním nebo odstraněním průměru přes 100 do 300 mm	kus	86,000	6,45	554,70	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	--	-----	--------	------	--------	----------------

Online PSC

[https://podminky.urs.cz/item/CS\\_URS\\_2021\\_01/112251101](https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/112251101)

Poznamka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesulé zeminy, vývrátů a polomů. 2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hrany na vzdálenosti do 50 m nebo natožení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokračování souvislého lesního porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlednutím k tabulce v příloze č. 2. 4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174.2. Zásyp jam po pařezech. 5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmenem na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného

zadřevování naměřených hodnot.

2	K	174201201	Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým urovňáním povrchu zásypůvky průměru pařezů přes 100 do 300 mm	kus	86,000	6,31	542,66	
---	---	-----------	---	-----	--------	------	--------	--

PSC

Poznamka k souboru cen:

1. Zásyp jam po pařezech průměru do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně provádí sejmání orlice. 2. Nestací-li pro zásypání jímky po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezů a je-li proklem předepsáno, oceňuje se doplnění jámky do dnové cokolho terénu cenou 174. Zásyp sypaninou jam, šechet, výň nebo kolem objektů ručně. 3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmenem na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zadřevování naměřených hodnot.